А В Т О Н О М Н А Я  Н Е К О М М Е Р Ч Е С К А Я  О Р Г А Н И З А Ц И Я

Н А У Ч Н О - И С С Л Е Д О В А Т Е Л Ь С К И Й  И Н С Т И Т У Т

У П Р А В Л Е Н И Я  Н А Р О Д Н Ы М  Х О З Я Й С Т В О М

( А Н О  Н И И  У п р а в л е н и я )

ПРИКАЗ

Об утверждении Положения о языке обучения

 В целях обеспечения образовательного процесса в структурном

образовательном подразделении Институт государственных закупок Автономной

некоммерческой организации Научно-исследовательский институт управления

народным хозяйством  (АНО НИИ Управления), соблюдения требований

Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской

Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 01.06.2005 г. № 53-ФЗ

«О государственном языке Российской Федерации» и иных нормативных актов

Российской Федерации регулирующих образовательный процесс, руководствуясь

Уставом АНО НИИ Управления,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить Положение о языке обучения согласно Приложению № 1 к

настоящему Приказу.

 2. Признать утратившим силу приказ от 14.12.2016 №39 «Об утверждении

Положения о языке обучения».

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на исполнительного

директора АНО НИИ Управления Ишутина В.Н.

Директор                                                                                                          Н.А. Ишутин

Положение о языке обучения

 1. АНО НИИ Управления гарантирует обучение по реализуемым

образовательным программам на государственном языке Российской Федерации, а

также возможность выбора языка обучения в пределах возможностей,

установленных в АНО НИИ Управления.

 2. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют в АНО НИИ Управления на русском языке или вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на русский язык.

 3. В соответствии с пунктом 1 статьи 14 Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

преподавание и обучение по образовательным программам осуществляется в

соответствии с учебными планами таких программ на государственном языке

Российской Федерации - русском.

 4. В образовательном процессе используются учебные и методические

пособия, изданные на русском языке. Литература, изданная на иностранном языке,

используется только в качестве дополнительной.

 5. Право на получение обучения на родном языке из числа языков народов

Российской Федерации реализуется в пределах возможностей АНО НИИ

Управления в порядке, установленном законодательством об образовании.

 6. По письменному заявлению обучающихся в структурном образовательном

подразделении Институт государственных закупок может быть организовано

обучение на иностранном языке или языке из числа языков народов Российской

Федерации. Преподавание отдельных учебных дисциплин (модулей), курсов, а

также реализация отдельной формы контактной работы обучающегося с

преподавателем и форм самостоятельной работы обучающихся в структурном

образовательном подразделении Институт государственных закупок может

осуществляться на иностранном языке или языке из числа языков народов

Российской Федерации по письменному заявлению обучающегося и оплатой услуги

за счет Заявителя.

 7. Документы о квалификации, обучении оформляются на государственном

языке Российской Федерации.